АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2015 №519
г. Барнаул

О внесении изменении в постанов-
ление Администрации края от
10.07.2007 № 309

П о с т а н о в л я ю :
Внести в постановление Администрации края от 10.07.2007 № 309

«Об утверждении Правил пользования водными объектами Алтайского края
для плавания на маломерных судах и Правил охраны жизни людей на водных
объектах Алтайского края» (в редакции от 14.05.2009 № 210, от 12.09.2011
№ 498, от 13.02.2012 № 64, от 21.11.2013 № 608) следующие изменения:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Губернатора Алтайского края Локтева С.А.»;
в Правилах пользования водными объектами Алтайского края для пла-

вания на маломерных судах, утвержденных указанным постановлением:
абзац седьмой пункта 1.3 изложить в следующей редакции:
«судоводитель - лицо, имеющее удостоверение на право управления

маломерным судном, непосредственно управляющее маломерным судном»;
подпункты г - е пункта 2.4.1 признать утратившими силу;
пункты 3.20 и 3.21 изложить в следующей редакции:
«3.20. На базе должен быть установлен пропускной режим, предусмат-

ривающий контроль за выходом в плавание и возвращением из него мало-
мерных судов, а также за исправным состоянием указанных судов, наличием
у судоводителей действительных судовых и судоводительских документов, за
соблюдением норм пассажировместимости и грузоподъемности.

3.21. При выходе судна в плавание и при его возвращении на базу в
журнале учета выхода (прихода) судов должна быть произведена порядковая
запись: бортовой номер судна, фамилия и инициалы судоводителя, дата и
время выхода (вывоза), цель и маршрут, пункт назначения. При возвращении
судна на базу в журнале фиксируется фактическое время прибытия на базу.»;

пункт 3.24 изложить в следующей редакции:
«3.24. Маломерные суда, которые прибыли на базу в неисправном или

аварийном состоянии, осматриваются с последующей краткой записью об их
техническом состоянии в журнале учета выхода (прихода) судов. Информа-
ция об аварийных судах сообщается в ГИМС МЧС России по Алтайскому
краю.»;

в Правилах охраны жизни людей на водных объектах Алтайского края,
утвержденных указанным постановлением:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Владельцы пляжей представляют в подразделения ГИМС МЧС

России по Алтайскому краю схему объекта с указанием основных техниче-
ских характеристик (длины, ширины, площади, вместимости), количества
бытовых и торговых помещений, спасательных постов.»;

подпункт б пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«б) наличие ведомственных спасательных постов, их укомплектован-

ность;»;
пункт 4.21 признать утратившим силу;
пункт 6.9 изложить в следующей редакции:
«6.9. Во время купания детей на территории пляжа устанавливаются

зонты и навесы для защиты от солнца.»;
пункт 6.15 изложить в следующей редакции:
«6.15. За купающимися детьми должно вестись непрерывное наблюде-

ние дежурными воспитателями.»;
раздел 7 Правил признать утратившим силу.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин